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Nome

Institui¢ao

Enderego electrénico

Armando Luis de Carvalho
Homem

Professor Catedratico do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

alisch@clix.pt

Isabel Barca

Professora Auxiliar do
Departamento de
Metodologias da Educagio da

isabar@iep.uminho.pt

Universidade do Minho

Luis Alberto Marques Alves Professor Auxiliar do laalves@letras.up.pt
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da

Universidade do Porto

Joaquim Mendes Moreira

Assistente Convidado do
Departamento de Histéria
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

joaquimoreira@iol.pt

Anibal Barreira

Assistente Convidado do
Departamento de Histéria
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

anibalbarreira@hotmail.com

Jorge Fernandes Alves

Professor Associado com
agregacdo da Faculdade de
Letras da Universidade do
Porto

jorge.f.alves@mail.telepac.pt

Emilio Brogueira Dias

Engenheiro da Administragio
dos Portos do Douro e
Leixoes

ebdias@mail.apdl.pt

Anténio Barros Cardoso

Professor Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

acardoso@letras.up.pt

Maria José Moutinho Santos

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mjmsantos@clix. pt
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Filipe Donato Vasconcelos
dos Santos

Aluno do 4° Ano da
Licenciatura em Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

FilipedosSantos@mail.pt

Ana Monteiro Professora Associada do anamt@letras.up.pt
Departamento de Geografia
da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

Luis Miguel Duarte Professor Associado com Imrduarte@mail.telepac.pt

agregacdo do Departamento
de Hist6ria da Faculdade de
Letras da Universidade do
Porto

José Marques

Professor Catedratico do
Departamento de Ciéncias e
Técnicas do Patriménio da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

jmarques@letras.up.pt

Francisco Ribeiro da Silva

Professor Catedriético do
Departamento de Hist6ria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

fribeirodasilva@mail.telepac.pt

Fernando de Sousa

Professor Catedratico do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

fsousa@letras.up.pt

Jorge Martins Ribeiro

Professor Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

jribeiro@letras.up.pt

Maria da Conceigdo Meireles
Pereira

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mcoelho@letras.up.pt

Paula Maria de Carvalho
Pinto Costa

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

ppinto@letras.up.pt
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